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Historien om Jonatan – kongearvingen som ga 
avkall på sin rett 
 
Fokus: Den som vil være stor, skal være en tjener 
 
Historien om da Jonatan og våpenbæreren gikk alene mot filisterne (Les 
med fortellerstemme) 
 
Svetten rant nedover pannen til Jonatans våpenbærer. Det var blitt steikende varmt nå som 
solen stod midt på himmelen, og de hadde akkurat klatret opp fra en bergsprekk, bare 
hundre meter fra fiendens vaktposter.  
 
En halvtime tidligere hadde Jonatan sagt at de skulle gå alene opp til fienden. ”Kanskje Gud 
hjelper oss” sa han, ”for ingen ting kan hindre Gud i å gi seier, enten vi er mange eller få!” 
 
”Bare gå på” svarte våpenbæreren, ”jeg følger deg uansett hvor du går!”  
 
De andre lå fortsatt gjemt i huler og sprekker, mens Jonatan og våpenbæreren fortsatte 
modig frem mot fienden. ”Vi går bare mot dem” sa Jonatan. ”Hvis fienden sier, kom opp til oss 
- så drar vi opp, for da har Herren gitt oss seier! Men hvis fienden sier stopp der, går vi ikke 
opp til dem.”  
 
Så gikk de videre, og da fienden sa de skulle komme opp til dem, fortsatte de helt til de kom 
frem. Jonatan slo til av all sin styrke og våpenbæreren fulgte opp, så fiendene falt. Den dagen 
vant de to alene seier over tjue av fiendens menn! 
 
Detter er historien om Jonathan – en av Guds superhelter 
 
Fakta: 
 

• Levde i Israel for ca. 3000 år siden 
• Sønn av en kong Saul og arving til kongetronen i Israel 
• Bestevenn til David 
• Modig kriger 

 
Se for deg en som er arving til kongen! Kongen hadde rett til å kreve inn skatt av hele 
folket, så han var veldig rik.. Han hadde slott og fine hus, de flotteste dyrene.. Han hadde 
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mange soldater og var sjef for hele hæren av soldater. Han var sjef for prestene og for 
dommerne. Han hadde egentlig all makt! 
 
Gjennom tiden er det mange historier om arvinger som har slåss mot hverandre og 
noen har til og med drept slektingene sine for at de selv skulle bli arvinger i stedet for 
noen andre i familien. Sånn har det også vært med mange av kongearvingene. 
 
Jonathans pappa het Saul og han var konge i Israel. Jonathan var arving til kongen i Israel 
og skulle bli konge etter han. Han var fortsatt veldig ung, kanskje bare 18-19 år.. 
 
(Her kan du bruke 3 barn til å spille Jonathan, Saul og David. Gi de hver sin navnelapp og 
kle de med hver sin kappe. Still Saul og Jonathan ved siden av hverandre. Sett en 
kongekrone på hodet til Saul. Flytt kronen fra det ene hodet til den andre ettersom 
historien forandrer seg) 
 
Likevel var han allerede berømt i Israel og hadde flere ganger ledet kongens soldater i 
krig. Historien vi hørte om til å begynne med handlet om den gangen Jonathan og 
våpenbæreren hans gikk alene mot fiendens hær og drev dem på flukt. Det var ingen 
andre som var så modige og alle soldatene beundret hans mot! 
 
Så vi skulle tro at Jonathan kom til å bli den neste kongen og at han ville bli veldig 
populær! (Flytt krone til hodet til Jonathan)  
 
Men nå forandrer historien seg.. 
 

← 
 
En av tjenerne til faren, Kong Saul, het David! (Sett David ved siden av Jonathan på 
motsatt side av Saul) Fordi Saul hadde vært ulydig mot Gud flere ganger ville ikke Gud at 
han skulle være konge lenger. I stedet for Saul, ville Gud gjøre David til konge i stedet! 
(Flytt kronen fra Jonathan til David) 
 
Men da kunne jo ikke Jonathan bli konge likevel.. (Flytt kronen tilbake til Jonathans hode) 
Jonathan var allerede blitt bestevenn med David, farens tjener, han som Gud ville gjøre 
til ny konge. (Flytt kronen tilbake til David) Dette ble veldig komplisert altså!! 
 
Hva skulle Jonathan gjøre nå da? Skulle han utfordre David og sloss mot han? Nå ville jo 
David bli en hindring for at Jonathan kunne bli konge. Jonathan var jo allerede veldig 
populær og David var bare en tjener.. 
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Vet du hva Jonathan gjorde? Han gjorde en pakt med David, en avtale om at de alltid 
skulle være venner. Ikke bare det, han sa til og med at han ville støtte David uansett, 
også når David ble konge og at det aldri skulle noe som skulle komme i veien for deres 
vennskap! 
 
Synes du det var bra gjort av Jonathan? Var det ikke litt urettferdig? (gi barna tid til å 
svare) 
 
Jonathan forsto Guds vilje og derfor satte han sine egne rettigheter til side. Selv om han 
hadde retten på sin side, ville han ikke bli konge fordi han heller ville gjøre Guds vilje og 
ære sitt vennskap til David. 
 
Jonathan åpnet veien for en av historien største konger, nemlig han beste venn Kong 
David! Han forsto nemlig det som Jesus sa til disiplene sine 1000 år senere: Den som vil 
være størst, skal være tjeneren deres! 
 

Dagen bibelvers: Den som vil være stor blant dere, skal være tjener! Matt. 20,26 
 
 


